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W ocenie sytuacji epidemiologicznej brucelozy ludzi w Polsce w latach 2005 - 2006 
wykorzystano dane sprawozdawcze zawarte w formularzu Mz-56 oraz informacje uzyskane 
w dochodzeniach epidemiologicznych, nadesłane do Zakładu Epidemiologii NIZP-PZH 
przez Wojewódzkie Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne.

W latach 2005-2006 utrzymywała się w Polsce tendencja spadkowa liczby rejestrowa-
nych przypadków brucelozy. 

W 2005 r. ogółem zgłoszono 5 przypadków brucelozy ludzi - w tym 4 nowe zacho-
rowania i 1 przypadek brucelozy przewlekłej (tab. I). Cztery nowe zachorowania na ostrą 
brucelozę w 2005 r. były przypadkami importowanym. Wszyscy chorzy powrócili z terenów 
endemicznych - 1 z Turcji, 1 z Hiszpanii i 2 osoby z Włoch. Z przeprowadzonych wywiadów 
epidemiologicznych wynika, że spożywali tam surowe produkty pochodzenia zwierzęcego 
(np. sery z mleka koziego) lub pracowali przy obsłudze zwierząt np. strzyżeniu owiec, 
udzielali pomocy przy porodach itp. U wszystkich chorych wystąpiła ostra / podostra postać 
kliniczna brucelozy. Trzy nowe zachorowania, spełniały kryteria definicji przypadku po-
twierdzonego brucelozy – zostały potwierdzone dodatnimi wynikami badań serologicznych, 
jedno zachorowanie zostało zgłoszone jako przypadek prawdopodobny.  Należy zwrócić 
uwagę, że w przypadku nowych zachorowań dominowały objawy niecharakterystyczne 
jak: gorączka, wzmożona potliwość, złe samopoczucie, bóle głowy i mięśni. Należy więc 

Tabela I. Bruceloza ludzi w Polsce w 2005 roku. Liczba zachorowań wg województw 
Table I. Human brucellosis in Poland in 2005. Number of cases by province

Województwo Liczba przypad-
ków ogółem

W tym nowe 
zachorowania *

Dolnośląskie 1
Podlaskie 1 1
Świętokrzyskie 1 1
Wielkopolskie 1 1
Zachodniopomorskie 1 1
Razem 5 4

            *  przypadki importowane
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pamiętać o konieczności uwzględnienia tej rzadko występującej na terenie Polski choroby 
w diagnostyce stanów gorączkowych u osób powracających z terenów endemicznych.

Brucelozę przewlekłą rozpoznano u chorego, z zawodu rolnika, który podjął pracę 
w okresie przed zwalczeniem brucelozy bydła w kraju i jego staż pracy był powyżej 15 lat. 
Opierając się na danych epizootycznych przyjęto, że zakażenie nastąpiło w okresie najwięk-
szego narażenia zawodowego, tj. przed ponad 20 laty. Ze względu na odległy okres zakażenia, 
chory miał ujemne wyniki odczynów serologicznych. W chwili zgłoszenia zachorowania 
– dominujące w obrazie chorobowym dolegliwości odpowiadały obrazowi brucelozy prze-
wlekłej, chory nie wymagał leczenia przyczynowego, a jedynie rehabilitacyjnego. 

W 2006 r. nie zgłoszono żadnego przypadku brucelozy ludzi. W poprzednich latach 
rejestrowano ogółem: w 2004 roku – 7 przypadków brucelozy ludzi, w 2003 - 21, w 2002 r. 
- 32, w 2001 r. - 29, w 2000 r. - 23, w 1999 r. – 43 przypadki. 
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HUMAN BRUCELLOSIS IN POLAND IN 2005 AND 2006

SUMMARY

In 2005 - 5 cases of human brucellosis in Poland were reported. One domestic case comprises 
chronically ill professional who in the past was involved for many years in the control of animal 
brucellosis. All cases of acute infection (4 cases) were imported from endemic areas. In 2006 no case 
of human brucellosis in Poland was reported.
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